АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВИЛОВАТОЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БОГАТОВСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «03» апреля  2015года  № 17
«О проведении месячника по благоустройству и санитарной очистке

населенных пунктов и природоохранных территорий сельского поселения Виловатое        муниципального  района Богатовский Самарской области».
На основание постановления «О проведение месячника по благоустройству и уборки от мусора территории муниципального района Богатовский Самарской области» №265 от 23.03.2015г.  и в целях благоустройства населенных пунктов в границах сельского поселения Виловатое муниципального района Богатовский Самарской области администрация сельского поселения Виловатое
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести на территории сельского поселения Виловатое муниципального района Богатовский Самарской области с  03 апреля  по 04 апрея 2015 года месячник по благоустройству и санитарной очистке населенных пунктов, природоохранных территорий  и рекреационных зон.
2. Утвердить координационный комитет по проведению месячника по благоустройству  и санитарной очистке населенных пунктов, природоохранных территорий  и рекреационных зон сельского поселения Виловатое муниципального района Богатовский Самарской области в составе:

 1. Пестровский С.М.. – глава сельского поселения;

2. Сотников А.М.. – председатель СПК  «Виловатое» (по согласованию)

3. Утенков С.А.  – директор ООО «Стройдеталь» (по согласованию)

4. Авдеева Т.А. – врач общей практики  (по согласованию)

5. Кузьмин.С.Е. – участковый (по согласованию)

6.Владимирова Г.В. – директор Андреевской ООШ (по согласованию)

7. Романова Т.М. – директор Виловатовской СОШ  (по согласованию)
8. Рязанцеву.ВА. – руководитель КФХ «Рязанцев» (по согласованию)
3. Рекомендовать жителям населенных пунктов сельского поселения Виловатое муниципального района Богатовский Самарской области, руководителям предприятий и организаций, предпринимателям, независимо от ведомственной принадлежности и формы собственности в ходе месячника принять меры по благоустройству и санитарной очистке приусадебных участков, производственных территорий, торговых павильонов и прилегающих участков земли, а также на территориях, закреплённых  дополнительными соглашениями.
4. УУМ  Кузьмину С.Е. рекомендовать обеспечить контроль по соблюдению правопорядка при проведении месячника по благоустройству и санитарной очистке.
5. По окончании месячника по благоустройству и санитарной очистке организовать рейд проверку по выявлению должностных лиц и жителей, содержащих закрепленную за ними территорию  в неудовлетворительном состоянии.

        6. Настоящее Постановление опубликовать в « Вестнике сельского поселения Виловатое» и в газете «Красное Знамя».

        7. Настоящее Постановление вступает в силу с момента опубликования.
Глава сельского поселения Виловатое
муниципального района Богатовский
Самарской области                                                                                              Пестровский С.М
Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением главы

сельского поселения Виловатое

№ 17 от « 03 » апреля  2015 г.

План  мероприятий по проведению месячника

по очистке территории сельского поселения Виловатое от мусора и бытовых отходов

в период с  03 апреля по 04 мая  2015 года

	Наименование мероприятий
	Планируемый объем работ (количество отходов, т.; площадь уборки, м2; количество зеленых насаждений, ед.)
	Кол-во задействованных: инвентаря, материалов, техники)
	Затраты на проведение мероприятия, тыс. руб.
	Сроки

проведения
	Кол-во

человек,

принявших участие в месячнике
	Исполнители

(организации)

	1. Буртовка свалок в с. Виловатое и Андреевка
	2 га
	2 ед. техн.

	03.04 -04.05. 2015г
	2
	СПК Виловатое

КФХ Рязанцева

	2. Опахивание площадок для временного хранения ТБО
	1700 м.
	2 ед. техн

	03.04 -04.05. 2015г
	2
	СПК Виловатое

КФХ Рязанцева

	3. Очистка кладбищ и прилегающих территорий от сорной растительности
	1200 м2
	2 ед. техн

	03.04 -04.05. 2015г
	30
	Жители

СПК Виловатое

КФХ Рязанцева

	4. Благоустройство территорий около памятников и скверов
	600 м2

	03.04 -04.05. 2015г
	20
	Виловатовская СОШ

Андреевская ООШ

	5. Уборка мусора на территории общего пользования

	03.04 -04.05. 2015г
	50
	Организации и учреждения с\п

	6. Очистка улиц и прилегающих территорий от мусора

	03.04 -04.05. 2015г

	Организации и учреждения, жители

	7. Благоустройство индивидуальных захоронений участников ВОВ

	03.04 -04.05. 2015г
	30
	Родственники

Виловатовская СОШ

Андреевская ООШ

	8. Озеленение территории

	03.04 -04.05. 2015г
	30
	Виловатовская СОШ

Андреевская ООШ

	9. Уборка  водоохранных зон

	03.04 -04.05. 2015г
	30
	Виловатовская СОШ

Андреевская ООШ

Глава сельского поселения Виловатое

муниципального района Богатовский

С.М. Пестровский

                                                    Отчёт по мероприятиям при проведении осеннего месячника 2012 г.
по очистке территории сельского поселения Виловатое муниципального района Богатовский  от мусора и бытовых отходов
	№

п/п
	Мероприятия по уборки территории поселения Виловатое  от

твёрдых бытовых отходов и мусора
	Мероприятия по благо устройству, озеленению территорий и другое
	Затраты на проведение мероприятия, тыс. руб.
	Количество человек, принявших участие в месячнике
	Исполнители (организация)

	всего, в том числе
	парки
	лесной фонд
	водоохранные зоны

	кол-во отходов т;
	площадь уборки, м/2
	кол-во отходов т;
	площадь уборки, м/2
	кол-во отходов т;
	площадь уборки, м/2
	кол-во отходов т;
	площадь уборки, м/2
	Наименование мероприятий
	Объем работ

	1

	2000

	. Буртовка свалок в с. Виловатое и Андреевка
	2 га
	30 000
	2
	СПК Виловатое

КФХ Рязанцева

	2

	Опахивание площадок для временного хранения ТБО
	1700м

	2
	СПК Виловатое

КФХ Рязанцева

	3

	5
	1200

	Очистка кладбищ и прилегающих территорий от сорной растительности
	1200м/2
	3000
	30
	Жители

СПК Виловатое

КФХ Рязанцева

	  4

	2
	600

	Благоустройство территорий около памятников и скверов, ремонт памятников
	600м/2
	2 000
	10
	Виловатовская СОШ

Андреевская ООШ

	5

	2
	2000

	Уборка мусора на территории общего пользования

	5000
	50
	Организации и учреждения с\п

	6

	Очистка улиц и прилегающих территорий от мусора

	Организации и учреждения, жители

	7

	Благоустройство индивидуальных захоронений участников ВОВ

	30
	Родственники

Виловатовская СОШ

Андреевская ООШ

	8

	Озеленение территории

	30
	Виловатовская СОШ

Андреевская ООШ

	9

	1
	800

	. Уборка  водоохранных зон

	2000
	30
	Виловатовская СОШ

Андреевская ООШ

	итого
	10

	6600
	10
	6600

	42000
	184

Глава сельского поселения Виловатое

муниципального района Богатовский

                                                                                            С.М. Пестровский